令和５年７月１８日

保 護 者  様

                          船橋市立市場小学校

     校 長 生井 敏昭

「いじめ防止・相談啓発カード」の配付について

盛夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申

し上げます。また、日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠

にありがとうございます。

さて、このたび船橋市教育委員会より船橋市の公立小・中・特別支援学校、

市立船橋高等学校の児童生徒に向けて「いじめ防止啓発カード」が配付されま

した。目的は、「いじめ未然防止の呼びかけと児童生徒が直接相談できる窓口の

紹介」です。表面はいじめ防止を呼びかける標語になっており、裏面にはいじ

めに関する船橋市の相談機関の電話番号及びメールアドレスが掲載されており

ます。本日お子様に配付しておりますので、保護者の皆様もぜひご覧になって

いただき、いじめ防止についてご家庭でも話題にしていだだければと存じます。

また、お子様が直接相談できるようになっておりますので、ご理解いただけれ

ばと思います。

いじめに関する相談は学校でも受け付けております。お子様のことで気にな

ることがございましたら、下記までご連絡ください。

電  話   ４２４－６５３１

相談窓口   教頭 狩野 香織